[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	07.07.2008
	№
	279

	г.Киров

О разработке Методических

рекомендаций

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации             от 12.01.96 №  8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  (с изменениями, внесенными федеральными законами от 28.06.97 № 91-ФЗ, от 21.07.98            № 117-ФЗ, от 07.08.2000 № 122-ФЗ, от 30.05.2001 № 64-ФЗ, от 25.07.2002              № 116-ФЗ, от 11.12.2002 № 170-ФЗ, от 10.01.2003 № 8-ФЗ, от 10.01.2003          № 15-ФЗ,  от 30.06.2003 № 86-ФЗ, от 22.08.2004 № 122-ФЗ, от 21.04.2005     № 36-ФЗ, от 17.10.2006 № 162-ФЗ,  от 29.12.2006 № 263-ФЗ,  от 26.06.2007  № 118-ФЗ), от 12.02.98  № 28-ФЗ «О гражданской обороне»  (с изменениями, внесенными федеральными  законами от 09.10.2002 № 123-ФЗ, от 19.06.2004 № 51-ФЗ, от 22.08.2004 № 122-ФЗ, от 19.06.2007   № 118-ФЗ),  от 30.03.99    № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»         (с изменениями,  внесенными   федеральными  законами   от 22.08.2004       № 122-ФЗ,   от 29.12.2004 № 199-ФЗ,   от 09.05.2005 № 45-ФЗ,   от 31.12.2005          № 199-ФЗ, от 18.12.2006 № 232-ФЗ, от 05.02.2007 № 13-ФЗ, от 26.06.2007    № 118-ФЗ), от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 08.04.2003 № 35 «О введении в действие СаНПиН 2.1.1279-03» в целях своевременного захоронения трупов при массовой гибели людей и упорядочения мероприятий по захоронению погибших (умерших) в ходе ведения военных действий или вследствие этих действий, в крупномасштабных чрезвычайных ситуациях, авариях и катастрофах в Кировской области:
1. Департаменту гражданской защиты и пожарной безопасности Кировской области (Феофанов В.В.) разработать и утвердить Методические рекомендации по срочному захоронению трупов в военное время и  в крупномасштабных чрезвычайных ситуациях, авариях, катастрофах в Кировской области (далее – Методические рекомендации).
2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и городских округов разработать и утвердить соответствующие нормативные правовые  акты по вопросам срочного захоронения трупов в военное время и в крупномасштабных чрезвычайных ситуациях, авариях, катастрофах.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Шарова С.И.
Губернатор

Кировской области       Н.И.Шаклеин

[image: image1.png]